
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 
 
 

COPIA 
 
 
 
DELIBERAZIONE N.  37 
DEL    04.07.2012 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 
OGGETTO: Progetto “Small Towns for Sustainable Growt”. Revisione progetto e linee 

programmatiche d’azione. 

 
L’anno     duemiladodici    addì  04    del  mese di  LUGLIO  alle ore  17,30 convocata 
nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle 
persone dei signori: 

 
 
  Presenti Assenti 

ARRIGO BENETTI Sindaco X  

BALLASINA ANGELO Vicesindaco X  

BALOSSINI LIVIA Assessore X  

MARCHESI SUSANNA Assessore X  

  4  

 

Assiste il Segretario Comunale dott. Gianfranco BRERA. 

Il signor Arrigo Benetti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 



 

Oggetto: Progetto “Small Towns for Sustainable Growt”. Revisione progetto e linee 
programmatiche d’azione. 

Premesso che l’Agenzia della Unione Europea EACEA – Education, Audiovisual  and Culture 
Executive Agency con sede  a Bruxelles, con nota del 11.11.2011 ha comunicato che con 
decisione n. 2011 – 4077/001-001 è stato riconosciuto al Comune di Casalbeltrame un 
finanziamento di euro 100.000,00 a valere sul programma Europa per i cittadini – Azione 1 misura 
2.2.; 

Dato atto che il progetto di cui trattasi è stato presentato dal Comune di Casalbeltrame in 
partenariato con i Comuni di Granozzo con Monticello e Recetto; 

Dato atto che sul finanziamento di euro 100.000,00 è stato fino a dora erogato un acconto di euro 
50.000,00 pari al 50% del contributo concesso, 

Dato atto che si rende necessario provvedere alla revisione del progetto iniziale, in quanto parte 
della spesa prevista dal progetto stesso risultava coperta da contributi da altri enti e fondazioni; 

Rilevato che l’attuale situazione particolarmente critica in cui versa l’economia nazionale e la 
pubblica amministrazione ha portato infatti al venir meno delle contribuzioni previste;  

Ravvisata pertanto la necessità di apportare alcune modifiche al progetto iniziale, incrementando 
le partecipazioni figurative alla spesa attraverso prestazioni  interne da parte dei comuni aderenti al 
progetto e riducendo conseguentemente parte dei servizi originariamente previsti; 

Ravvisata nel contempo la necessità di compartecipare, esclusivamente in termini di cassa, alla 
spesa da sostenere per la realizzazione del progetto, confermando la disponibilità di ripartire tra i 
comuni aderenti al progetto, i costi conseguenti alle iniziative programmate, fatta salva la 
restituzione dell’intera somma anticipata, successivamente alla acquisizione del saldo del 
contributo da parte della Unione Europea; 

Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’ art. 49 del D. Lgs. N. 267/2000; 

Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

Di esprimere parere alla proposta di revisione del progetto “Small Towns for Sustainable Growt” 
così come predisposto dallo studio incaricato della elaborazione e gestione del progetto; 

di assumere a carico del Comune la componente organizzativa per la realizzazione del progetto, 
mettendo  a disposizione per gli adempimenti necessari, l’attività pro quota  del segretario 
comunale in qualità di projet manager, del responsabile del servizio cultura e turismo e del 
responsabile dei servizi finanziari, per un valore corrispondente a complessivi  presunti euro 
17.000,00 di costi figurativi interni;  

di garantire pro quota le eventuali anticipazioni di spesa necessarie per la realizzazione del 
progetto, salva la restituzione, da parte del Comune di Casalbeltrame, delle suddette somme 
anticipate non appena l’Unione Europea avrà provveduto alla erogazione del saldo del contributo; 

di dichiarare il presente atto con successiva ed autonoma votazione immediatamente e seguibile.  



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 
VISTA l’allegata deliberazione n. 37 del 04.07.2012, si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
-   F.to Cavigiolo Barbara - 

 

 
 

 
 



Letto approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
F.to Benetti Arrigo 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Brera dott. Gianfranco 

 

 
 

     REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 01.08.2012 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 01.08.2012 
IL MESSO 

F.to Pedalino Maria 
 

 


